
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

COMISSÃO ELEITORAL  

 
 

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância  
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bloco III, Sala 317, Aeroporto, Campus do Paricarana. 

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-3621-3163 Página 1 de 1 

EDITAL N° 002/CE/NEaD/UFRR/2021 
 
A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria n° 02/2021-CG/NEaD, de 24/03/2021, no uso 
de suas atribuições e de acordo com o Estatuto e o Regimento da UFRR, bem como o 
Regimento Interno do NEaD/UFRR, torna público o presente edital, estabelecendo as 
normas para eleição do Coordenador Geral do NEaD/UFRR e demais Coordenações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Prorrogar o período de inscrições dos candidatos à eleição para Coordenador Geral 
do NEaD/UFRR e demais Coordenações, objeto do Edital n° 001/CE/NEaD/UFRR/2021, de 
05 de abril de 2021, postergando o prazo final para o dia 30 de abril de 2021. 
 
 
Art. 2º. Em virtude da prorrogação proposta no caput anterior, o Cronograma de Atividades 
do Processo Eleitoral para Coordenador Geral do NEaD/UFRR e Demais Coordenações, 
exposto no Quadro I do item 2 do Edital n° 001/CE/NEaD/UFRR/2021, passa a vigorar com 
novas datas, conforme descrito abaixo: 
 
Quadro I – Cronograma de Atividades do Processo Eleitoral para Coordenador Geral 

do NEaD/UFRR e Demais Coordenações 

ATIVIDADES DATAS 

Publicação do edital para eleição do Coordenador Geral do 
NEaD/UFRR e demais Coordenações 

05/04/2021 

Interposição de recurso para Impugnação do Edital 06 a 09/04/2021 

Publicação do resultado da Impugnação do Edital 13/04/2021 

Inscrição de Candidatos 14 a 30/04/2021 

Homologação de Inscrições 03/05/2021 

Interposição de recurso da Homologação de Inscrições 04/05/2021 

Publicação do resultado da análise de recursos de inscrições 06/05/2021 

Campanha Eleitoral 07 a 17/05/2021 

Eleição 18 e 19/05/2021 

Publicação do resultado da eleição 20/05/2021 

Interposição de recurso do resultado da eleição 21/05/2021 

Publicação do resultado do recurso e do resultado final da eleição 24/05/2021 

 
Boa Vista, RR, 23 de abril de 2021. 

 
 

(Documento original assinado por) 
JOSÉ DOS SANTOS DIAS 

Presidente da Comissão 


